Protokoll

über die Sitzung des **Ortsrates der Ortschaft Bevensen** am Mittwoch, 17.10.2018, 20:00 Uhr, im Schützenhaus Büren, Lehmkuhle 10, 31535 Neustadt a. Rbge., Stadtteil Büren

Anwesend:

Ortsbürgermeister/in

Herr Hartmut Evers

Stelly. Ortsbürgermeister/in

Herr Henno Hasselbring

Mitglieder

Herr Wolfgang Bornemann Frau Nina Hauswald Frau Denise Johne Herr Helmut Öhlerking Herr Frank Wortmann

Beratende Mitglieder

Frau Magdalena Itrich

Verwaltungsangehörige/r

Herr Sönke Deubner

Zuhörer/innen

Zuhörer/innen 3 Zuhörer/innen

Sitzungsbeginn: 20:00 Uhr Sitzungsende: 21:15 Uhr Tagesordnung Vorlage Nr. 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 12.09.2018 3. Berichte und Bekanntgaben 4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 5. Produktplan der Stadt Neustadt a. Rbge. für das Haushaltsjahr 2019, Beteiligung der 2018/223 Ortsräte 6. Betreuung in Kindertagesstätten und -tagespflege in der Stadt Neustadt a. Rbge. ab 2018 2018/208 7. Teich Seutenborn in Büren 8. Bushaltestelle Laderholz-Wassermühle 9. Sitzungstermine Ortsrat Bevensen 2019 10. Anliegerbeiträge bei Straßenausbau

11.

Anfragen

Vorlage Nr.

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Ortsbürgermeister Evers begrüßt die Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Ortsrates der Ortschaft Bevensen fest.

2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 12.09.2018

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Das Protokoll über den öffentlichen Teil der Sitzung am 12.09.2018 wird genehmigt.

3. Berichte und Bekanntgaben

- a.) Herr Deubner gibt zu der Anfrage aus der Sitzung vom 12.09.2018 bekannt, dass die Bitte um Geschwindigkeitskontrolle in Bevensen und Büren an die Polizei weitergegeben wurde. Darüber hinaus werde die Stadt die Stellen mit dem Seitenradarmessgerät überwachen.
- b.) Weiterhin gibt Herr Deubner bekannt, dass die Anfrage bezüglich der Geschwindigkeitsreduzierung Verbindungsstraße Bevensen/Dudensen an die Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr weitergegeben wurde. Die Beantwortung dieser Anfrage wird erfahrungsgemäß einige Zeit in Anspruch nehmen.

4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes

Die Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner werden vom Ortsrat der Ortschaft Bevensen abschließend beantwortet

5. Produktplan der Stadt Neustadt a. Rbge. für das Haushaltsjahr 2019, Beteiligung der Ortsräte

2018/223

- Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen nimmt die Ansätze für das Jahr 2019 zur Kenntnis, soweit der Ortschaftsbereich betroffen ist.
- 2. Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen schlägt nachstehende Maßnahmen vor:

Ergebnishaushalt

keine

Investitionshaushalt

- a) Planungskosten Kita Büren (300.000 EUR)
- b) Erstausbau Straße Neubaugebiet Hoher Kamp
- 3. Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen schlägt folgende Maßnahmen zur Haushaltsstabilisierung vor:

keine

Der/Die Ortsbürgermeister/in wird beauftragt, die Vorschläge gegebenenfalls in den Gre-

mien des Rates weiter zu begleiten und – sofern notwendig – zu begründen.

6. Betreuung in Kindertagesstätten und -tagespflege in der Stadt Neustadt a. Rbge. ab 2018

2018/208

Nach kurzer Diskussion fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen spricht sich dafür aus, den Umbau/die Sanierung des Kindergartens Büren im Bestandsgebäude schnellstmöglich umzusetzen/voranzutreiben.

7. Teich Seutenborn in Büren

Herr Evers erläutert einleitend, dass der Teich für die Entwässerung und als Löschteich benötigt werde. Derzeit sei der Teich stark zugewachsen bzw. verlandet, insofern sollte dieser freigebaggert werden.

Der Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Büren weist ebenfalls darauf hin, dass der Teich als Löschteich diene. Im derzeitigen Zustand habe die Feuerwehr Probleme, da Löschwasser herauszubekommen. Er werde dieses Thema auch nochmal dem Stadtbrandmeister bzw. der zuständigen Abteilung in der Verwaltung vortragen.

Daraufhin fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen bittet um "Freimachung"/Ausbaggerung des Teiches, so dass die Funktion als Löschteich und zur Entwässerung sichergestellt ist.

8. Bushaltestelle Laderholz-Wassermühle

Herr Evers berichtet, dass der Ortsrat sich seit mehreren Jahren mit dem Thema beschäftige. Bisher sei die Angelegenheit nicht zur Zufriedenheit gelöst worden.

Nach kurzer Diskussion, in der die Ortsratsmitglieder darauf hinweisen, dass die derzeitige Situation dazu führe, dass Schulkinder die L 192 queren fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen spricht sich dafür aus, die Bushaltestelle Wassermühle abzuschaffen. Weiterhin soll der Bus bei jeder Tour durch das Dorf fahren.

9. Sitzungstermine Ortsrat Bevensen 2019

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen legt folgende Sitzungstermine für 2019 fest:

20.02.2019 in Laderholz 22.05.2019 in Büren 11.09.2019 in Bevensen 20.11.2019 in Laderholz

10. Anliegerbeiträge bei Straßenausbau

Herr Evers weist darauf hin, dass die Straßen An der Schmiede, Im Wiedhope und Lehmkuhle stark durch überörtlichen Verkehr frequentiert werden. Bei einem Straßenausbau "drohen" bis zu 90% Anliegerbeiträge. Um diesem ggf. entgegenzusteuern und überhöhten überörtlichen Verkehr nachzuweisen, fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen bittet um Verkehrszählung an den Straßen An der Schmiede, Im Wiedhope und Lehmkuhle.

11. Anfragen

Es werden keine Anfragen gestellt.

Mit einem Dank an die Anwesenden schließt Herr Evers den öffentlichen Teil der Sitzung um 21:10 Uhr.

Der Bürgermeister Ortsbürgermeister

Im Auftrag

(zgl. Protokoll)

Neustadt a. Rbge., 13.12.2018